АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_07_» _12__ 2011 г.           п.г.т.  Большая Мурта                          № _1276_

О внесении изменений в постановление администрации района «Об

утверждении условий, при которых размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работникам муниципальных казенных  и бюджетных

образовательных учреждений, подведомственных управлению образования

администрации Большемуртинского  района, могут устанавливаться выше

минимальных размеров (должностных окладов), ставок заработной платы»  от

30.06.2011 года № 607

В соответствии со статьей 32 Устава Большемуртинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района  «Об  утверждении

условий, при которых размеры окладов (должностных окладов),  ставок

заработной платы работникам муниципальных казенных  и бюджетных

образовательных учреждений, подведомственных управлению образования

администрации Большемуртинского  района, могут устанавливаться выше

минимальных размеров (должностных окладов), ставок заработной платы» от

30.06.2011 года № 607 следующие изменения:

пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Условия установления размеров окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы работникам муниципальных бюджетных и казенных

образовательных учреждений, подведомственных управлению образования

администрации Большемуртинского района (далее - учреждения), выше

минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы (далее - условия) применяются для установлении размеров окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы выше минимальных

размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы,

соответствуют краевым условиям.

Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

увеличивается по должности "учитель" в общеобразовательных учреждениях

(начального общего, основного общего, среднего (полного) общего

образования), образовательных учреждениях для детей, нуждающихся в

психолого-педагогической и медико-социальной помощи, включенных в

перечень учреждений на проведение эксперимента дополнительно, без

проведения конкурсного отбора с 1 сентября 2011 года, подведомственных

Управлению образования администрации Большемуртинского района».

в строке 3 пункта 5  приложения  слова «оздоровительные

образовательные учреждения санаторного типа для детей, нуждающихся в

длительном лечении» исключить;

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации района                                                          А.Г. Медведев